УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

02.10.2018                                                № 667                         г. Зерноград
О работе телефонов «горячей линии» по вопросам
государственной итоговой аттестации в 2019 году

В целях организации качественной подготовки к проведению государственной итоговой аттестации на территории Зерноградского района в 2019 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу телефонов «горячей линии» по вопросам государственной итоговой аттестации, в том числе сочинения (изложения) (далее - ГИА), в управлении образования Администрации Зерноградского района Ростовской области и муниципальных общеобразовательных организациях Зерноградского района согласно приложению № 1.

2. Назначить ответственными за работу телефонов «горячей линии» по вопросам государственной итоговой аттестации – 2019 года:
-  Крикуненко Е.А., начальника отдела общего и дополнительного образования управления образования Администрации Зерноградского района (вопросы ЕГЭ, ГВЭ):
- Маршалову Н.Н., главного специалиста управления образования (вопросы ОГЭ, ГВЭ).

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Зерноградского района (далее – МОО):
1) назначить ответственных в организации за работу школьных телефонов «горячей линии» по вопросам государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования, среднего общего образования, в том числе по вопросам организации и проведения государственного выпускного экзамена, сочинения (изложения);
2) обеспечить условия в МОО для работы телефонов «горячей линии» по вопросам государственной итоговой  аттестации, в том числе государственного выпускного экзамена, сочинения;
3) разместить информацию о работе телефонов «горячей линии» на школьных сайтах и информационных стендах;
4) предоставить в срок до 01 ноября 2018 года информацию о работе телефонов «горячей линии» Крикуненко Е.А. (приложение № 2).

4. Утвердить режим работы телефонов «горячей линии» по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации, в том числе государственного выпускного экзамена, итогового сочинения (изложения)  (приложение №1).
[bookmark: _GoBack]
5.   Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                     Л.М. Калашникова

исп. Крикуненко Е.А

Приложение №2
Режим работы
телефонов  «горячей линии»  по вопросам  организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,  в том числе государственного выпускного экзамена,   в 2019 году

	Вид итоговой аттестации
	Телефоны «горячей линии» (с кодом)
	Режим работы
(с указанием дней недели и часов работы)
	Ф.И.О. (полностью) и должность ответственного
за работу «горячей линии»

	Основной государственный экзамен;
Государственный выпускной экзамен
	Рабочий –
8-(863-59) 42-3-03

	Понедельник - четверг с 09.00 до 17.00 часов;
перерыв с 12.00 до 13.00 час,
с 6-00 – 24-00 часов
в дни проведения экзаменов

Маршалова Наталья Николаевна, главный специалист управления образования

	Единый государственный экзамен;
Государственный выпускной экзамен
	Рабочий –
8-(863-59) 42-3-03, 41-9-55

	Понедельник - четверг с 09.00 до 17.00 часов;
перерыв с 12.00 до 13.00 час,
с 6-00 – 24-00 часов
в дни проведения экзаменов

Крикуненко Елена Алексеевна, начальник отдела общего и дополнительного образования управления образования

	Сочинение (изложение) как допуск к ГИА
	Рабочий –
8-(863-59) 42-3-03, 41-9-55

	Понедельник - четверг с 09.00 до 17.00 часов;
перерыв с 12.00 до 13.00 час,
с 6-00 – 24-00 часов
в дни проведения экзаменов

	Крикуненко Елена Алексеевна, начальник отдела общего и дополнительного образования управления образования

Приложение №2

Информация о работе телефонов «горячей линии» по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего образования в 2019 году

	Вид
государственной
итоговой
аттестации
	Форма
государственной
итоговой
аттестации

	Телефоны
горячей
линии

	Режим работы
(с указанием дней
недели и часов
работы)

	ФИО
(полностью и
должность
ответственного за
работу «горячей
линии»

	ГИА-9. Государственная итоговая аттестация по образовательным программам основного общего образования
	ОГЭ

	ГВЭ

ссылка на страницу сайта ОО с размещением вышеуказанной информации-

	ГИА-11. Государственная итоговая аттестация по образовательным программам среднего общего образования
	ЕГЭ

	ГВЭ

ссылка на страницу сайта ОО с размещением вышеуказанной информации-